Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGEP

Fones:(84)3315-2124 – e - m a i l : progep@uern.br

Rua Maria Luzia Medeiros Lima, s/n, Centro, CEP: 59.610-220 – Mossoró/RN

DECLARAÇÃO DE DEDICAÇÃO

EXCLUSIVA

DADOS DO DECLARANTE

Nome:

Matrícula: Telefone:

Cargo: CPF:

Lotação:

Endereço:

E-mail:

DECLARO, para os devidos fins e efeitos legais, que tenho conhecimento da proibição constante do artigo 1º da

Resoluçãonº 29/2017 - CONSEPE,  e que me obrigo, por esta e na melhor forma de direito:

1º- a não exercer qualquer outro cargo, função ou atividade, seja pública ou privada, enquanto estiver sob o

regimento de Dedicação Exclusiva, salvo as exceções legais, mediante comunicação formal à Universidade do Estado.

2º- a ressarcir ao erário os valores que vier a receber, a título de Dedicação Exclusiva, em caso de apuração de

acumulação proibida, considerando como líquida e certa a quantia que for apurada pela Diretoria de Pessoal, para

todos os efeitos legais.

Local e data:

Assinatura do Declarante:(Assinatura com posterior digitalização em PDF ou assinatura digital com autenticação

(gov.br). A assinatura efetuada por meio de colagem ou recorte de imagem não possui validade. )

mailto:prorhae@uern.br